nisi derogatio hujusmodi de consilio Cardinalium eorundem fiat, & tum demum Magistri, & Conventus prædictorum ad id accedat assensus, sintque prædictæ derogationis hujusmodi etiam per dictum Magistrum subscriptæ, ac illi, & prædicto Conventui per diversas in forma Brevis aut alias literas diversis temporibus cum certis intervallis præsentatas intimare, & in aliis nec alio modo, & semper omnibus, quæ de hinc etiam de simili consilio derogationibus sit apposita clausula, quod illorum effectus contingatur de consensu Magistrum, & Conventus prædictorum, & non aliis, nec alio modo: quodvis in Excothores, & Appellatores de ceteris, pedagia, onera hujusmodi etiam ab exemptis exigere, & illos ad solutionem, seu contributionem cogere, & compellere possint, seu debeant. Quibus omnibus illorum obsequium tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur præsentibus pro exemptis habentes, illis aliis in suo rore permansuris, hac vice dumtaxat in genere, & in specie ad effectum præsentium sufficienter, & expresse derogamus, ac derogatum esse decernimus: quodve vos primam non feceritis in Ecclesiis hujusmodi personalem residentiam contractam, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptum fides.

D.P. A. 1.

§. 19. Volumus autem quod antequam gratia creationis in nostros, & Sedis Apostolicæ Notarios vobis, ut supra, facta perfici valeatis, in manibus alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ professionem fidei juxta articulos prædictos de præfata propositione expresse emittere, & solitum si legitis juramentum præfate omnino teneamini; quoque præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem protus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 17. Augusti 1655. Pontificatus Nostri anno primo.

VIII.

Moderatio facultatum Reu. Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe circa legata Pauperibus in genere facta.

De hac materia Iul. II. Constit. 23. Liqueat omnibus: Leo X. & Clem. VII. Constit. 3. Admonet. Constit. 9. Dudum: Paulus III. qui refert. Constit. Iul. II. & Leo X. Constit. 31. Dum universos: Iul. II. Constit. 15. Accepimus: Pius IV. Constit. 62. De commisso: Pius V. Constit. 96. Decet Constit. 97. Exigit: Sixtus V. Constit. 95. Clemens VIII. Constit. 115. Quæcumque.

Edita A.D. 1655.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Superni dispositione consilii vices illius gerentes in terris, qui pauperum curam Fidelibus suis præcipiens, quod uni ex illis fieret, sibi factum asseruit, in his pastoralis officii nostri partes affectu paterno libenter interponimus, per quæ eorundem pauperum & præsertim per vicos, & plateas mendicantium necessitatibus opportunè consuli arbitramur.

Constitutio.

§. 1. Cum itaque retroactis temporibus fel. record. Julius II. Leo X. Clemens VII. Paulus III. & alii forsitan Romani Pontifices prædecessores nostri, ut in honorem Principis Apostolorum Basilica opere supra cæteras magnifico, & eleganti in hac Alma Urbe nostra construeretur, pendentes suas, & Apostolicæ Sedis facultates ad id minimè sufficere, Fabricæ dictæ Basilicæ, seu ejus Collegio inter alias plures gratias, facultates, & privilegia, applicaverint legata pauperibus in genere sine speciali determinatione, & propriis nominibus personarum non expressis relicta; cumque

hujus applicationis ratione pauperes, & præsertim mendicantes legati sibi relicta, privati remanant, imbutaque prædictæ retrahi, vel saltem tepidiores reddi possint ad constituendum legata pia, quæ aliis in eorum commodum relicta essent, dubitationes, & inanes evasiones, similes eorum dispositiones, & in prædictæ Fabricæ utilitatem ob privilegia præfata, & alias: non esset ad absolutam Fabricæ dictæ Basilicæ utilitatem, & illiusque ornatum à die nostræ ad Summum Apostolicatum assumptionis mentem direxerimus, considerantes nihilominus ejus admirabilem structuram ad operatum ferè finem esse perductam, ac proinde longè minorem pecuniarum quantitatem nunc pro ejus perfectione, & conservatione, quàm de tempore concessionis antedictæ, & aliorum ejus privilegiorum esse necessariam, æquum, & rationi consentaneum esse censuimus, ut sublato privilegio hujusmodi impedimento Christi pauperes in posterum legata sibi relicta, & pro tempore relinquenda plenè, & libere capiant, & consequantur.

§. 2. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, &que Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuè, & saluta constitutione statuimus, decernimus, & declaramus, legata pauperibus in genere ubicumque locorum relicta, & pro tempore quomodocumque, & quomodocumque relinquenda, non amplius sub legatorum incertorum nomine in beneficium dictæ Fabricæ, juxta prædicta ejus privilegia converti, neque sub ejus facultatibus comprehendendi, sed illa omnia veluti alia certa pia legata in commodum, & beneficium pauperum, qui sub tali nomine secundum juris interpretationem comprehenduntur, plenè, & integrè, juxta pias legantium dispositiones cedere, ac illidem pauperibus ab hæredibus, aliisque obligatis, seu à testamentariis Exequutoribus, vel aliis quibus legatorum prædictorum solutio, seu exequutio commissa fuit, & erit pro tempore, eadem legata sive in pecunia, sive in frumento, pane, vino, aliisque ad humanum usum necessariis consistant, modis, temporibus, ac diebus à testatoribus, seu legantibus præscriptis solvi, & consignari debere.

Legata pauperibus in genere relicta, & pro tempore quomodocumque, & quomodocumque relinquenda, non amplius sub legatorum incertorum nomine in beneficium dictæ Fabricæ, juxta prædicta ejus privilegia converti, neque sub ejus facultatibus comprehendendi, sed illa omnia veluti alia certa pia legata in commodum, & beneficium pauperum, qui sub tali nomine secundum juris interpretationem comprehenduntur, plenè, & integrè, juxta pias legantium dispositiones cedere, ac illidem pauperibus ab hæredibus, aliisque obligatis, seu à testamentariis Exequutoribus, vel aliis quibus legatorum prædictorum solutio, seu exequutio commissa fuit, & erit pro tempore, eadem legata sive in pecunia, sive in frumento, pane, vino, aliisque ad humanum usum necessariis consistant, modis, temporibus, ac diebus à testatoribus, seu legantibus præscriptis solvi, & consignari debere.

§. 3. Quod si ob moram, seu negligentiam hæredum, aut Exequutorum, seu aliorum obligatorum, vel etiam ob mortem eorum, quibus pauperum nominatio, & electio, seu alia legatorum executio commissa fuerit, eorundem legatorum solutionem, seu consignationem ultra debitum tempus differri, vel impediri contingat, volumus, & mandamus, ut locorum Ordinarii, & illis deficientibus Commissarii, & Ministri prædictæ Fabricæ in casibus, in quibus aliis præmissorum exequutio de jure, & secundum facultates ejusdem Fabricæ ad eos devolvitur, voluntatem testatorum, & relinquentium legata hujusmodi ad commodum, & beneficium eorundem pauperum duntaxat, prout servatur in aliis legatis certis, exequantur.

Ob moram, seu negligentiam hæredum, aut Exequutorum, seu aliorum obligatorum, vel etiam ob mortem eorum, quibus pauperum nominatio, & electio, seu alia legatorum executio commissa fuerit, eorundem legatorum solutionem, seu consignationem ultra debitum tempus differri, vel impediri contingat, volumus, & mandamus, ut locorum Ordinarii, & illis deficientibus Commissarii, & Ministri prædictæ Fabricæ in casibus, in quibus aliis præmissorum exequutio de jure, & secundum facultates ejusdem Fabricæ ad eos devolvitur, voluntatem testatorum, & relinquentium legata hujusmodi ad commodum, & beneficium eorundem pauperum duntaxat, prout servatur in aliis legatis certis, exequantur.

§. 4. Porro quoad legata pro piis operibus in genere etiam ad arbitrium, nominationem, electionem, seu declarationem certorum Exequutorum, seu aliorum specificandis, & declarandis relicta, nullum præsentis nostre constitutione eidem Fabricæ præjudicium inferre, nihilque super iis de novo statuere intendimus, quinimò omnia, & singula ejus jura, & privilegia per Summos Pontifices prædecessores nostros hæcenus in præmissis concessa præservamus, in casibus tamen in quibus Executores, seu alii præfati, quibus competit facultas (quam per hujusmodi privilegia Fabricæ nullatenus impediri volumus) illam exercere, & ad nominationem, electionem, seu declarationem devenire nolint, vel nulla facta declaratione decesserint.